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رصدخانه

زنی که تاریخ ساز شد
هیلاری کلینتون کلینتون نامزد نهایی حزب دموکرات در انتخابات شد

امروز سه شنبه خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد که هیلاری کلینتون حد نصاب کافی در زمینه 
شمار نمایندگانی که در گردهمایی ملی حزب دموکرات از نامزدی او حمایت خواهند کرد را کسب کرده 
و در انتخابات ریاســت جمهوری نامزد این حزب خواهد بود. براســاس شمارش آسوشیتدپرس خانم 
کلینتون به رقم ۲۳۸۳ که حد نصاب لازم برای کسب نامزدی است رسیده است. بر اساس این گزارش 
کلینتون با یک پیروزی بزرگ در پورتوریکو و افزایش جهشــی شمار »ســوپر دلگیت ها « – نمایندگان 

ویژه - که حامی او هستند از مرز نامزدی نهایی حزب دموکرات عبور کرده است.

هیلاری کلینتون کیست؟
»هیلاری رودهــام کلینتون« متولد ۲۶ اکتبــر ۱۹۴۷ ایالت ایلینوی آمریکا اســت. وی پس از پایان 
تحصیلات در کالج ولزلی در رشته علوم سیاسی در سال ۱۹۶۹ وارد مدرسه حقوق دانشگاه ییل شد. 
او در سال ۱۹۷۳ دکترای حقوق را از همین دانشگاه دریافت کرد. در دوران دانشجویی با بیل کلینتون 
آشنا شد و سال ۱۹۷۵ با هم ازدواج کردند. در سال ۱۹۷۴ در اوج رسوایی واترگیت، هیلاری به عنوان 
دســتیار کمیته قضایی کاخ سفید مشغول به کار شــد که پیرامون ریچارد نیکسون تحقیق می کرد. با 
انتخاب بیل کلینتون به عنوان رئیس جمهور آمریکا، هیلاری بانوی اول کشــور شد. کلینتون پس از 
نقل مکان به نیویورک، در سال ۲۰۰۰ به عنوان نخستین سناتور زن از نیویورک و نخستین بانوی اولی 
که برای منصب انتخابی رقابت کرده به سنای ایالات متحده برگزیده شد. در پی حملات ۱۱ سپتامبر، 
او به جنگ افغانستان و قطعنامه عراق رای موافق داد و از آن حمایت کرد، ولی متعاقباً با نحوه اجرای 
جنگ عراق از ســوی دولت جرج بوش و نیز بیشتر سیاســت های داخلی دولت بوش مخالفت کرد. 
کلینتون در سال ۲۰۰۶ بار دیگر به ســنا برگزیده شد. او در رقابت برای کسب نامزدی حزب دمکرات 
در انتخابات ریاســت جمهــوری ۲۰۰۸، از هر نامــزد زن دیگری در طول تاریــخ انتخابات مقدماتی 
نماینده های گزیننده به مراتب بیشــتری برنده شــد ولی در نهایت نامزدی را به اوباما باخت. کلینتون 
به عنوان وزیر امور خارجه در دولت اوباما از ژانویه ۲۰۰۹ تا فوریه ۲۰۱۳، جلودار پاســخ آمریکا به بهار 
عربی و مدافع مداخله نظامی در لیبی بود. همچنینی او از سوی مجله فوربس به عنوان پنجمین زن 

قدرتمند جهان در سال ۲۰۱۲ انتخاب شد.

زنی که تاریخ ساز شد؛
کلینتون نخســتین زن در تاریخ آمریکا است که توانسته است به جمع یکی از دو نامزد نهایی رقیب در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا صعود کند و به همین دلیل می توان گفت در عرصه سیاسی آمریکا 

کلینتون تاریخ ساز شده است. فعالان جنبش زنان آمریکا که حامی نامزدی کلینتون در انتخابات پیش 
رو هســتند، نامزدی نهایی او برای ورود به کاخ سفید و کسب منصب ریاست جمهوری را یک تحول 
عمده و تاریخی محسوب می کنند. زنان آمریکا در سال ۱۹۲۰ - ۹۶ سال پیش - حق رای کسب کردند. 
بنابراین، تا همین جا هم کلینتون تاریخ ساز شده است حتی اگر در رقابت های نهایی انتخابات ریاست 

جمهوری آمریکا در مقابل رقیب جمهوری خواه که به احتمال فراوان ترامپ باشد، شکست بخورد.

دموکراتی جنگ طلب
هیلاری کلینتون از جمله سناتورهایی بود که در سال ۲۰۰۳ به جنگ عراق رای مثبت داد و به عنوان 
نامزد دموکرات انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا هشدار داد، در صورتی که ایران به اسرائیل حمله 
کند، ممکن است نابود شود؛ همچنین مدعی شد که بیت  المقدس باید پایتخت غیرقابل تقسیم اسرائیل 
باقی بماند. کلینتون همچنین از دیوار حائل اسرائیل در سرزمین های اشغالی حمایت کرد؛ دیوار حائلی 
که دادگاه بین المللی لاهه آن را نقض قوانین بین الملل و حقوق بشر دانست. چندی پیش، »رند پل« 

سناتور جمهوریخواه آمریکا در مصاحبه با شبکه خبری »ان بی سی«، هیلاری کلینتون را یک »جنگ 
طلب« توصیف کرد و گفت که اگر کلینتون درصدد رسیدن به سمت ریاست جمهوری آمریکا باشد، 
این امر موجب می شود که برخی رای دهندگان نگران شوند که وزیر خارجه سابق آمریکا، این کشور 
را درگیر یک جنگ دیگر در خاورمیانه کند.  وی گفت، نگرانی ما این اســت که هیلاری کلینتون ما را 

درگیر یک جنگ دیگر در خاورمیانه کند زیرا اون بسیار مشتاق )به جنگ( است.

کلینتون و سیاست خارجی 
استفان والت، استاد روابط بین الملل دانشــگاه هاروارد درباره سیاست خارجی کلینتون گفته است: 
»دیدگاه های هیلاری کلینتون درباره سیاست خارجی ممکن است به فراخور موقعیت تغییر کند. او 
علاوه بر اینکه هشــت سال بانوی اول ایالات متحده بوده است، ســابقه یک دوره تصدیگری وزارت 
خارجه و دو دوره عضویت در سنای آمریکا را دارد. تیم سیاست خارجی او متشکل از افراد تحصیل کرده و 
باتجربه در این زمینه است. سیاست خارجی هیلاری کلینتون در بسیاری از جنبه ها به سیاست خارجی 

اوباما شبیه خواهد بود؛ اما ابعاد نظامیگری آن بیشتر می شود«.

کلینتون و ایران
آخرین و ســخت ترین قطع نامه شورای امنیت درباره ایران در دوره تصدی هیلاری کلینتون بر وزارت 
خارجه آمریکا صادر شد. قطع نامه ١٩٢٩ در ژوئن ٢٠١٠ سخت ترین تحریم های اقتصادی را متوجه 
ایران و هیلاری از این قطع نامه حمایت کرد. هیلاری کلینتون در زمان تصدی مقام وزارت امور خارجه 
در دولت اول باراک اوباما مواضع سختی نسبت به ایران داشت؛ اما از چندی پیش نیز پایگاه اینترنتی 
»سُلان« در گزارشی به قلم »پاتریک ال اسمیت« گفته بود، رسانه ها از کلینتون چهره ای صلح طلب 
ســاخته اند، درحالیکه واقعیت کاملا خلاف این مطلب اســت و وی یکی از سیاستمداران افراطی و 
حامی استفاده از نیروی نظامی در مناقشات بین المللی است و نباید انتظار داشت با پیروزی انتخاباتی 
کلینتون، تغییری مثبت در مورد رویکرد واشینگتن در برابر ایران بوجود آورد. با این حال برخی نیز نگاه 
خوشبینانه تری نسبت به رویکرد کلینتون نسبت به ایران دارند و معتقدند که هیلاری یکی از کسانی 
است که برای توافق با ایران تلاش زیادی کرده است. خبرگزاری آسوشیتدپرس سال گذشته با انتشار 
گزارشی تحلیلی به نقش »هیلاری کلینتون«، در موفقیت نهایی مذاکرات هسته ای ایران و ١+٥ اشاره 
کرد و موضوع مذاکرات هسته ای و موفقیت دیپلماسی ایران و آمریکا را برگ برنده هیلاری در مقابل 

جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری پیشِ رو دانست.

ابراهیم جعفری در امان: سردار سلیمانی مشاور نظامی دولت عراق است
وزارت خارجه عراق در بیانیه ای اعلام کرد که ابراهیم جعفری، وزیر خارجه عراق و عبداللطیف الهمیم، رئیس دیوان اوقاف سنی با عبدالله دوم، پادشاه اردن در امان، پایتخت اردن دیدار کردند که در این دیدار پاره ای از مسائل مورد توجه 

دو کشور و پیروزی هایی که نیروهای مسلح عراقی در جنگ علیه گروه تروریستی داعش رقم می زنند، مورد بررسی قرار گرفت.
وزارت خارجه عراق تاکید کرد که وزیر خارجه و رئیس دیوان اوقاف ســنی پیامی را از حیدر العبادی، نخســت وزیر عراق به پادشاه اردن تحویل دادند که در آن از پادشــاه اردن خواسته شده بود تا در کنار عراق در جنگ علیه داعش بایستد و 
همچنین در این نامه آخرین تحولات امنیتی، پیروزی های گســترده نیروهای عراقی در جنگ علیه تروریســم و عملیات نظامی در فلوجه و تلاش های دولت عراق و نیروهای مسلح در حفظ جان غیرنظامیان و تامین امنیت گذرگاه های 

امن برای خروج آنها از شهر بیان شده بود.
گاهی کامل مقامات عراقی در خاک این کشور فعالیت دارد و او به عنوان  ابراهیم جعفری در اردن برای پایان دادن به بحث و جدل ها درباره حضور سردار قاسم سلیمانی در خاک عراق تاکید کرد که قاسم سلیمانی با اطلاع دولت عراق و آ

مشاور نظامی دولت عراق عمل می کند.

مادر و فرزند فیلیپینی پس از آنکه خانه  شان به دلیل غیرقانونی بودن توسط دولت 
تخریب شد

درخواست مردم برای انحلال 
کمیسیون انتخابات ملی به اتهام 

فساد؛ نایروبی، کنیا

دانش آموزان مدرسه در حال تلاوت قرآن در اولین روز ماه مبارک رمضان؛ اندونزی

در جستجوی مفقودشدگان پس از واژگونی 
قایق تفریحی بر روی دریاچه؛ سیچوان چین

 نفوذ دست کم صد داعشی 
به اروپا

یکی از مسئولان امنیتی آلمان با اشاره به اینکه داعش به صورت 
هدفمند تروریست هایی را همراه با موج پناهندگان به اروپا می آورد، 
از نفوذ حداقل صد تروریست به اروپا خبر داد. بعد از فروپاشی اخیر 
یک شــبکه تروریستی وابسته به داعش در آلمان که قصد انجام 
حملات تروریستی در دوسلدورف را داشتند، "کلاوس بوییلون"، 
رئیس کنفرانس وزرای داخلی ایالات آلمان از احتمال وجود سلول 
های ترور دیگری در کشورش خبر داد. بوییلون بر این باور است 
که حداقل صد تروریست به اتحادیه اروپا نفوذ کرده اند، وی در این 

باره گفت: من این آمار را اغراق آمیز نمی دانم.

ائتلاف سعودی از لیست سیاه 
سازمان ملل خارج شد

سازمان ملل اعلام کرد که نام ائتلاف سعودی را که علیه یمن 
دســت به جنگ زده اســت را به صورت موقت از لیســت سیاه 
ناقضین حقوق کودکان حذف کرده است. سازمان ملل تصریح 
کرد که حذف نام ائتلاف عربستان از لیست سیاه تا زمان بررسی 
مشــترک ســازمان ملل و ائتلاف درباره موارد کشــته و زخمی 
شدن کودکان در حملات علیه یمن است. اما عبدالله معلمی، 
ســفیر عربستان در ســازمان ملل مدعی شد که تصمیم حذف 
نام ائتلاف عربستان از لیســت نقض کنندگان حقوق کودکان 

در یمن نهایی و بی قید و شرط است. 

اردوغان به روسیه خیانت کرد و 
باید عذرخواهی کند

یک مسئول عالی رتبه روســی به شبکه خبری المیادین گفت: 
رهبران روسیه معتقدند که رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه به مســکو خیانت کرده است در نتیجه وی باید شخصا به 
خاطر سرنگون کردن جنگنده روسیه در سوریه عذرخواهی کند. 
وی درباره فضای دیدار اخیر میان اردوغان و ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روســیه کــه دو هفته قبل از ســرنگونی جنگنده 
روســی صورت گرفت، صحبت و به توافق هــای متعدد میان 
دو طرف اشــاره کرد. این مسئول روســی جزئیات این توافق ها 

را فاش نکرد.

 احتمال ریاست جمهوری 
یک ایرانی در آلمان

انتخابات ریاست جمهوری ســال ۲۰۱۷ این کشور یک تفاوت 
عمده با دو انتخابات قبلی که در سالهای ۲۰۱۰ و ۲۰۱۲ بلافاصله 
بعد از استعفاهای هورست کوهلر و کریستیان وولف برگزار شدند 
دارد چرا که این بار انتخابات ســر موقع برگزار شده و زمان کافی 
برای گمانه زنی و بررسی درباره کاندیداهای احتمالی این انتخابات 
وجود دارد. dpa در ادامه گزارشش با اشاره به این که یک فهرست 
بلندبالا برای کاندیداهای بالقوه انتخابات ریاست جمهوری ۱۲ 
فوریه ۲۰۱۷ وجود دارد به ذکر اصلی ترین کاندیداها که در میان 

آنها یک ایرانی به نام "نوید کرمانی" قرار دارد پرداخته است..

بین الملل


